Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  4 	, DE 2020.
Assunto:-  Requer informações ao Chefe do

Executivo 	Municipal 	sobre
execução de Emendas Impositivas
constantes da Lei 5.196/2018, que
estima a receita e fixa a despesa do
município para o exercício de 2019.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do inciso IX do artigo 74
da Lei Orgânica do Município, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal,
instando-o para que se digne informar:

1. As Emendas Impositivas constantes de nos 61, 62,
63, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 77, 78, 79 e 80,
cópias anexas, todas de minha autoria, integrante
da peça orçamentária de 2019 (Lei n°
5.196/2018), foram executadas pela Prefeitura
Municipal? Se sim, disponibilizar cópias dos
comprovantes de cada emenda atendida,
justificando aquelas não atendidas e o motivo, se
for o caso.

Sala "Ulysses Gu aes , 1 . z ereiro de 2020.

7777

7" 	Ve ead. NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Tony Silva)

Líder da Bancada do REDE.

Rua José Colombo, 235 . Cep 13840-065 • Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmm.uacu@delnet.com.br • Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo 	 *

EMENDA IMPOSITIVA N°61. . AO PROJETO DE LEI N° 103/2018

Apresentamos à consideraçâo e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSI11VA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipio. ao  Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

Reforma do telhado. aquisição de TV e micro-computador para atender demandas da
Unidade Básica de Saúde —Dra. Arinda Bueno", sita no Jardim Zaniboni 1.

20.000.(X) (vinte mil reais).

(.)s recursos necessários a cobertura da despesa corresponden s
remaneado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICI PIO
99-Reserva de Contingência
99.999 - 999,9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA, que fica reduzida em R$
20.000,00 (vinte mil reais).

Saia 1Jiysses Guimarães. 19 de outubro de 2.0

,

Vereador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

kua 3C)St

E n  d 	irnquacu4 dglnet om br Home  1  age 'ii carnacrnoqguacu sp ciu tt

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

Rua Jose Cotomt
E-mail: cmmquacudgJne

- Ce 1 3l'4)-Oo5 - 	( 19) 3.851-6100
om,br - Horne Pago: www.amaramogguacu .spqovor

F:MEft\ IMPOSITIVA Y 62 AO PROJETO DE LEI 0  103/2018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Municipio ao Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

ica criada a seguinte ação:

- Aquisição de micro-computadores interligado em rede. para atender demandas da UPA
(t nadidc de Pronto Atendimento) do município 	 R$ 10000 (>0 (dez mil  reais).

Os recursos necessários à cobertura da despesa correspondente. será
nanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPI()
99-Reserva de Contingência
99.999 999.9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA. que fica reduzida em
10, 000,00 (dei mil reais).

Sala "LJtvsss (juimarães". 19. dout 	de 2.018.

Vereador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Câmara Municipal de Mogi Guaçu

Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA N° j3 .AO PROJETO DE LEI N°103/2018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipio, ao Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria Ou Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

- Aquisição de micro-computador para atender demandas do CAPS Centro de Atenção
Psicossocial) deste município.. ..... ..............................................R$ 20000,00 (vinte mil reais)

Os recursos necessários à cobertura da despesa correspondente, será
remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
99-Reserva de Contingência
99.999 - 999.9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA, que fica reduzida em
20 000 00 (vinte mil reais),

Sala Uhsses Guimarães".19c1c outuEro -d e-

Vereador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Rua Jose Coornbo, 235 Cep 1380065 -  T4ettx: I9) 35I-100
E-mail: cmmguacu@dgnct.combr  Home Paqe: wwwcarnaramogguacusp.govbr

v. UdC

ia Jose Coombo 235 Cep 13840-065 Tek:1
1 uacu,,ad Inet.com,brHome Pô.t w~ ca

Câmara Municipal de Mogi Guaçu

Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA N° 6% ,AO PROJETO DE LEI N° 103/2018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipio, ao Projeto de Lei n° 103/2018. de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

Realização de cirurgias de cataratas através do 1 lospital Municipal D. Tabajara
Rimos 	 R$ 25 000 00 (vinte e cinco reais)

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente,
será remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
99-Reserva de Contingência
99.999 - 999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA, que fica reduzida em R$
25.000.00 (vinte e cinco mil reais).

Sala 'lilysses Guimarães", 19 de (UtUF•r() de 2,01 8.

Vereador NATAUNO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITiVA N° 0 t) AO PROJETO DF LEI N° 103/200

Apresentamos á consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipio. ao  Projeto de lei n° 103,12018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

- Dotar o Consultório Odontológico do Posto de Saúde da Família do Jardim Suécia 1 com duas
t2) cadeiras .................. ... .......................... ........ .R 40.000.00 (quarenta mil reais)

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
será remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUN1C1PIO
99-Reserva de Contingência
99.999 999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA que fica reduzida em RS
40.000,00 (quarenta mil reais).

Sala Ulysses Guimarães". 19 de outubro de 2.018.

/
11

Vereador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Rua José Coombo 235 Lep 13840065 Tekfax: 19) 3851-6100
E mau: c'mmuuacuidqInticomb Home Pago: wwwcama :r'oo'qta

,amara Municipal de Mogi
Estado de São Paulo

Rua José Colombo, 235 Cep 13840065 Teeax:
E-mad. cmmucu uid Inelcombr - Hum Va'e 	,w coo

NDA IMPOSITIVA N° 3S , 	PR0,1ETO DE 	10 -312018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícípio. ao  Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
MunicipaL que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

- Obra de reforma do prédio que abriga o Centro de Saúde "Dr. José Antônio de Seixas
Pereira 	 R$ 15 000 00 qumie mil reais)

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
será remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS 1)0 MIJNICJPIO
99-Reserva de Contingência
99.999 - 999.9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA, que fica reduzida em
15.000.00 (quinze mil reais).

Saia'Ulysses Ouimarães".119de outubro de 2ÁL

Vereador NALINO ANTONIO DA SILVA
(tfder da Bancada REDE)

Câmara Municipal de Mog
Estado de São Paulo

Pua José Colombo, 235 Cep .13840-065
mm uc uud.lnet wm 0' Home Pa.e www cam i mou ucu •uv

EMENDA POSITIVA N

PROJETO DE

N1 2018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis, EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipio. ao  Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação-

- Obra de reforma do prédio que abriga a Unidade Básica de Saúde Pref. Orlando Chiarelli".
sita no Jardim Novo 1. ...... 	 ..... R$ 15.000.00 (quinze mil reais)

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
será remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
99-Reserva de Contingência
99.999 - 999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA, que fica red
15.000.00  (qwn/L mil reais),

Sala 'i,Jlysses Guimarães", 19 de QUt.Ui..rO de 2.018.

m R$

Vereador NAIAUNO ANTONIO DA SILVA
Alá der da Bancada REDE)

Câmara Municipal de Mogi Guaçu...,..
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA N° 70, AO PROJ FF(. ) LEI N° 103/20 1

Apresentamos á consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipio. ao  Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

Aquisição de micro-computador e aparelho de ar condicionado para atender demandas da
Unidade Básica de Saúde 1)r, José Aristodemo Pinoti', sita no Distrito de Martinho Prado
Júnior. ,.,,,,, 	............ .,.R$ I0M00,00 (dez mil reais)

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
será remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
99-Reserva de Contingência
99.999 - 999.9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA, que fica reduzida em
1 0.000,00 (dez mil reais).

Sala "Ulysses Guimarães". 19 de outubro de 2.018.

Vereador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Rua José Colombo, 235 Cep 13340065Ttefx. 19)
E mô Lmm uacu id ~ kiit cm br Hook Pd'e ww Larnaamo uaculs u

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Pauto

EMENDA IMPOSITIVA N° 71 AO PROJETO DE LEI N° 103/2918

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA. com  fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipio. ao  Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte açào:

- Aquisição de ar condicionados e micro-computador para atender as demandas da Farmácia
do SAMU Deita 1, através da Secretaria Municipal de Saúde ...... .,............. R,$ 5.000.00 (cinco
mil reais).

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
será remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS E,)() MUNICIHO
99-Reserva de Contingência
99.999 .......999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA, que fica reduzida em
5.000,00 (cinco mil reais).

Sala LJtvssrs Guimai 4 de outubro de 2.018.

Ver'ador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Ler da Bancada REDE)

Rua Jose Colombo, 235  - Cep I340-0o5 krOX. 1" 19) 385I6100
cmm uauid. netcom.br  Horne Paqe. www camaramo uacu, .

Câmara Municipal de Mogi Guaçu

Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA N° 72. AO PROJETO DE LEI N° 103/2018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipo. ao  Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

Aquisição de camas-beliches acompanhada dos respectivos colchões, TV, Purificador de
água gelada e Ar condicionado para atender demandas do SAMIJ/Delta 5, através da Secretaria
Municipal de Saúde 	 R$ 5.000.0() cinco mil reais)

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
será  renianejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
99-Reserva de Contingência
99,999 ......999.9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA, que fica reduzida em RS
5.000,00 (cinco mil reais).

Sala Ulysses Guimarães", 19 de outubro....de 2.018.

préador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Rua Jose Colombo, 235 Lep 13840-065 - Te'efax: (19) 38516100
Em 	'mrr uacu@d.net.com.br  - Horne Pae: www.camaramo i uacu.s qov.b

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA N° 77 AO PROJETO DE LEI N° 103/2018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis, EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Munícipio, ao Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

- Obra de reforma do prédio que abriga o Centro de Educação Infantil da Casa da Criança de

Mogi Guaçu, vinculada ao Centro de Ação Social de Mogi Guaçu

(CASMOÇU) 	....................... R$ 10000.00 (dez mil reais).

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
será remaneado da seguinte dotação:

ENCARGoS GERAIS DO MUNICIPI()
99-Reserva de Contingência,
99.999 999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA. que fica reduzida em R$
10.000.00 (dez mil reais).

Sala Ulvsses Guimarães". 19 de outubro de 2.018.

Vereador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Ruci Jose LourHLo .5 C-Clo 1.4u-0b5- fOetJ. iO; .JOSI dUO
E-mail: cmmquacu.tJtnetcornbr 1  Home Page www.camararnogquacusp,qovbr

Estado de São Paulo L -'-

1

Vereador%ATAUNO ANTONIO DA SILVA
,"(Líder da Bancada REDE)

Câmara Municipal de Mogi Guaçu

EMENDA IMPOSITIVA N°78 Ao PROJETO DE LEI N'403/20I8

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis. EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Município, ao Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação;

Obra de reforma do prédio que abriga o Centro de Educação Infantil "Leonor Mendes de
Barros... ......... ............................................ R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
será remanejado da seguinte dotação;

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
99-Reserva de Contingência
99.999 - 999,9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA, que fica reduzida em
10,000.00 (dez mil reais).

Sala "Vlysses Guimarães". 19 de outubro de 2.018.

Rua Jose Cokmbo, 235 - Lt.p 13840-05 Teefax: (19) 3851-6100
E-mail: crnmguacu@dgnet.combr  - Home Page www,carnaramagguacu.SpgOv.br,

E-matil, Lrnrny

Câmara Municipal de Mogi Suaçu

Estado de São Paulo

NDA

1. \( PROJETO D1E LEI, N o  í03/2018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis, EMENDA IMPOSITIVA, com fundamento no art. 140 da Lei Orgânica do
Município, ao Projeto de Lei n° 103/2018, de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal. que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2019.

Fica criada a seguinte ação:

- Obra de reforma do prédio que abriga a Associação Comunitária de Martinho Prado
-R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente.
rã remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
99Rescrva de Contingência
99.999 999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA, que fica reduzida cm
5.000,00 (cinco mil reais).

Sala "Ulysses Guimarães", 19 de outubro de 2.018.

Vereador NATALINO ANTONIO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITiVA N° ØU  ,AO PROJETO DE LEI N°103/2018

Apresentamos à consideração e deliberação do Plenário desta Casa de
Leis, EMENDA IMPOS1 lEVA com fundamento no art. 140 da Lu Orgânica do
Munícipio. ao  Projeto de Lei n° 103/2018. de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal que estima a receita c fixa a despesa do Município para o exercício de 2019

Fica criada a seguinte ação:

- Instalação de aparelhos de ar condicionado no prédio do velório do Cemitério Santo Antônio,

sito no Jardim Novo 1 .,,.. 	,,,,,,,,,,,,,..,.. 	R$ 5.00000 (cinco mil reais).

Os recursos necessários para cobertura da despesa correspondente,
será remanejado da seguinte dotação:

ENCARGOS (u1.RA1S E)() MUNICIP1.()
99-Reserva de Contingência
99.999 999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA. que fica reduzida e:fll RS
5000.00 (cinco mil reais).

Sala Uivsses Guimarães", 19 de outubro de 2.018.

Vereador NATALINO ANTONiO DA SILVA
(Líder da Bancada REDE)

Rua Jose Coombo 235 eeo 1340-065 TeIax. 1.5 38516100